各　　　位

会 社 名

代表者名

（コード番号　6368　東証第一部）

問合せ先

安藤　実

（TEL.03-5635-5111）

当社の親会社

代表者名

（コード番号　4042　東証第一部）

業績予想の修正に関するお知らせ

　当社は、最近の業績の動向等を踏まえ、2018年5月10日に公表した業績予想を下記のとおり修正いた

しましたので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正について

　(1) 2019年3月期第2四半期(累計)連結業績予想数値の修正（2018年4月1日 ～ 2018年9月30日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

今回修正予想（Ｂ）

増減額（Ｂ－Ａ）

増減率（％）

(ご参考)前期第2四半期実績
(2018年3月期第2四半期)

　(2) 2019年3月期通期連結業績予想数値の修正（2018年4月1日 ～ 2019年3月31日）

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

今回修正予想（Ｂ）

増減額（Ｂ－Ａ）

増減率（％）

(ご参考)前期連結実績
(2018年3月期)
(注) 当社は、2017年10月1日付で普通株式5株につき1株の割合で株式併合を行っております。前連結会計年度の

　 　　 期首に当該株式併合が行われたと仮定し、1株当たり四半期純利益および1株当たり当期純利益を算定してお

 　  　　 ります。

78.30

△ 253 △ 22.02

950 580

181.3

38,700 1,500

900

1,500 900

2018年10月26日

前回発表予想（Ａ）
40,000

営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

売上高

600 550 320 27.80

オ ル ガ ノ 株 式 会 社

代表取締役社長 鯉江 泰行

代表取締役社長 山本 寿宣

東 ソ ー 株 式 会 社

△ 235 △ 182

243.26

経 営 統 括 本 部 経 理 部 長

150.0 172.7

△ 1,300

△ 3.3

32,003

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

1株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
89,000 4,200 4,100 2,800

91,000 5,500 5,400 3,700 321.90

2,000 1,300 1,300 900

2.2 31.0 31.7 32.1

79,226 3,821 3,933 2,780 241.50

－1－

２．修正の理由

　(1) 第2四半期(累計)連結業績予想

　　　売上高につきましては、電子産業・その他の一般産業を中心に活発な設備投資が続き、企業の

　　生産活動も堅調に推移する中、水処理エンジニアリング事業における国内・中国の電子産業分野、

　　一般産業分野、及び機能商品事業において売上が伸長したものの、台湾の電子産業分野において、

　　当期間に売上を見込んでいた大型プロジェクトの売上計上が下期以降にずれ込むことが影響し、

　　前回発表予想を下回る見込みです。

　　　一方利益面につきましては、売上高減少による影響があるものの、国内及び中国の電子産業分

　　野の大型プロジェクトを中心に受注環境の改善や原価低減等の効果によって利益率が改善したこ

　　とから、前回発表予想を上回る見込みです。

　(2) 通期連結業績予想

　　　売上高につきましては、水処理エンジニアリング事業において大型案件の受注が続く電子産業

　　分野の売上拡大が見込まれ、一般産業分野・機能商品事業においても堅調な推移が見込まれるこ

　　とから、前回発表予想を上回る見込みです。

　　　利益面につきましては、売上高の増加による効果に加え、電子産業分野を中心とした大型プロ

　　ジェクトの利益率改善が見込まれることから、前回発表予想を上回る見込みです。

以　　上

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したも

のであり、実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

－2－